中税协秘发{2023}23号
关于举办“第八届中国税务律师、税务师和税法研究生
暑期培训班（2023）”的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
现将“第八届中国税务律师、税务师和税法研究生暑期培训班（2023）”有关事项通知如下：
一、时间地点
时间：2023年7月8日报到，7月9日至12日全天上课，7月13日返程；
地点：北京（具体地点另行通知）。
二、培训内容
（一）当前税制改革和税收立法的热点问题；
（二）增值税立法与涉税服务新动态；
（三）最新典型、疑难税务争议案件深度解析；
（四）“以数治税”下企业税务稽查应对服务；
（五）增值税留抵退税与中小企业涉税服务创新；
（六）房地产、医药、互联网平台等行业税务风险管理与税收策划；
（七）并购重组、破产重整税务风险管理和税收策划案例分析；
（八）税务师等涉税中介执业风险与防范；
（九）在“一带一路”战略中“走出去”企业税务管理与风险防范；
（十）《区域全面经济伙伴关系协定》（RCEP）全面实施与涉税服务、BEPS行动计划等国际税务合作的最新进展与企业涉外税务风险防范。
三、主讲师资
（一）相关协会、主管部门专家领导；
（二）著名高校和科研机构的权威专家；
（三）知名律师事务所、税务师事务所、会计师事务所等资深税务合伙人等。
四、收费标准
在税务师事务所执业的个人会员免培训费。
五、招生对象和报名条件
本届计划招收学员220人。其中律师100人，税务师100人，税法研究生、企业税务经理等20人。
律师、税务师报名条件：有3年以上执业经历，从事税法等相关业务，有良好的执业声誉或执业潜质，经协会或事务所或资深律师、资深税务师推荐；税法研究生需为在校优秀硕士研究生、博士研究生，并有导师的推荐意见。
六、报名方式及要求
（一）登录中税协网站（www.cctaa.cn）“中税协信息服务平台”—“面授培训班报名”；或直接登录网址（www.ecctaa.cn）“教育培训”。
（二）报名人员将个人免冠照片（25×35mm）发送至邮箱：taxlawyer2015@126.com。
（三）报名截止时间：2023年6月30日。
（四） 录取通知于2023年7月2日之前以电子邮件通知本人。
七、考核、结业与奖励
（一）修完全部课程，考核合格，由主办单位颁发结业证书。
（二）考核优秀的学员可优先参加“中国税法论坛”等学术活动和专题调研考察，优秀论文优先收录《中国税务律师评论》。
八、联系方式
（一）执业税务师报名联系：中税协教育培训部赵老师    （010）83755853；
（二）律师、税法研究生报名联系：李剑 18601356040。

                              中国注册税务师协会
2023年6月12日

3